
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

109/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

49/2024 

c) Modalidade                
:            

Pregão 

d) Data 
Homologação   : 

18/09/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS, 
MEDICAMENTOS, EPI´S E 
EQUIPAMENTOS PARA A 
ESTRUTURAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO CASTRA 
MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 
CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 

  
 

 
FORNECEDOR: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 

46.339.373/0001-92 
Valor Total do Fornecedor: 19.067,54 (dezenove mil e 
sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). 

 
LOTE 19 LOTE 19 

Valor Total do Lote: 179,50 (cento e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE
TANO Nº 

1 

UND 10 R$ 
17,
95 

R$ 
179
,50 

CÃES 
CACHO
RROS 

DO N1 : 
Colar nº 

01 - 
24cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 13cm 

(comprim
ento do 
cone) 

 
LOTE 20 LOTE 20 

Valor Total do Lote: 213,10 (duzentos e treze reais e dez 
centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 
DO N2: 
Colar nº 

02 - 
26cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 16cm 

(comprim
ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE
TANO Nº 

2 

UND 10 R$ 
21,
31 

R$ 
213
,10 

 
LOTE 23 LOTE 23 

Valor Total do Lote: 196,10 (cento e noventa e seis reais e 
dez centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Val
or 

ANO MMXXIV FAXINAL, 18  de setembro, de 2024 EDIÇÃO 1.517/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uni
t. 

Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 
DO N5: 
Colar nº 

05 - 
39cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 20cm 

(comprim
ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE

TANO 
Nº5 

UND 10 R$ 
19,
61 

R$ 
196
,10 

 
LOTE 24 LOTE 24 

Valor Total do Lote: 204,40 (duzentos e quatro reais e 
quarenta centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 
DO N6: 
Colar nº 

06 - 
42cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 22 cm 

(comprim
ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE

TANO 
Nº6 

UND 10 R$ 
20,
44 

R$ 
204
,40 

 
LOTE 25 LOTE 25 

Valor Total do Lote: 222,30 (duzentos e vinte e dois reais e 
trinta centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 
DO N7: 
Colar nº 

07 - 
44cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 24cm 

(comprim
ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE
TANO Nº 

7 

UND 10 R$ 
22,
23 

R$ 
222
,30 

 
LOTE 26 LOTE 26 

Valor Total do Lote: 459,10 (quatrocentos e cinquenta e nove 
reais e dez centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 
DO N8: 
Colar nº 

08 - 
47cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 25cm 

(comprim

ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE

TANO 
Nº8 

UND 10 R$ 
45,
91 

R$ 
459
,10 

 
LOTE 27 LOTE 27 

Valor Total do Lote: 199,50 (cento e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 
DO N9: 
Colar nº 

09 - 
50cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 27cm 

(comprim
ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE

TANO 
Nº9 

UND 10 R$ 
19,
95 

R$ 
199
,50 

 
LOTE 28 LOTE 28 

Valor Total do Lote: 393,70 (trezentos e noventa e três reais e 
setenta centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 COLAR 
CIRÚRG

ICO 
ELIZABE

TANO 
PARA 
CÃES 

CACHO
RROS 

DO N10: 
Colar nº 

10 - 
51cm 

(circunfer
ência do 
pescoço) 
x 30cm 

(comprim
ento do 
cone) 

LIMED 
MOGI 

COLAR 
ELIZABE
TANO Nº 

10 

UND 10 R$ 
39,
37 

R$ 
393
,70 

 



3 

 

LOTE 32 LOTE 32 
Valor Total do Lote: 199,50 (cento e noventa e nove reais e 

cinquenta centavos). 
 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 FOCINHEI
RA DE 

POLIPRO
PILENO 
Nº 01 - 

DIÂMETR
O 

FOCINHO
: 

11X15CM 

MATSO 
FOCIN
HEIRA 
PVC Nº 

1  

UND 10 R$ 
19,
95 

R$ 
199
,50 

 
LOTE 33 LOTE 33 

Valor Total do Lote: 221,30 (duzentos e vinte e um reais e 
trinta centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 FOCINHEI
RA DE 

POLIPRO
PILENO 
Nº 02 - 

DIÂMETR
O 

FOCINHO
: 

16X21CM 
 
 

MATSO 
FOCIN
HEIRA 
PVC Nº 

2 

UND 10 R$ 
22,
13 

R$ 
221
,30 

 
LOTE 34 LOTE 34 

Valor Total do Lote: 223,20 (duzentos e vinte e três reais e 
vinte centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 FOCINHEI
RA DE 

POLIPRO
PILENO 
Nº 03 - 

DIÂMETR
O 

FOCINHO
: 

19X24CM 

MATSO 
FOCIN
HEIRA 
PVC 
Nº3 

UND 10 R$ 
22,
32 

R$ 
223
,20 

 
LOTE 35 LOTE 35 

Valor Total do Lote: 258,70 (duzentos e cinquenta e oito reais 
e setenta centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 FOCINHEI
RA DE 

POLIPRO
PILENO 
Nº 04 - 

DIÂMETR
O 

FOCINHO
: 

24X30CM 

MATSO 
FOCIN
HEIRA 
PVC 
Nº4 

UND 10 R$ 
25,
87 

R$ 
258
,70 

 
LOTE 36 LOTE 36 

Valor Total do Lote: 288,40 (duzentos e oitenta e oito reais e 
quarenta centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Val
or 

Un
it. 

Tot
al 

1 FOCINHEI
RA DE 

POLIPRO
PILENO 
Nº 05 - 

DIÂMETR
O 

FOCINHO
: 

27X34CM 

MATSO 
FOCIN
HEIRA 
PVC Nº 

5 

UND 10 R$ 
28,
84 

R$ 
288
,40 

 
LOTE 50 LOTE 50 

Valor Total do Lote: 7.607,00 (sete mil, seiscentos e sete 
reais). 

 

It
e
m 

Especificação Marc
a 

Unid
ade 

Qu
ant

. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 

Tot
al 

1 FRASCOS 
DE 

CETAMINA 
10% - 

CLORIDRAT
O DE 

CETAMINA 
10% 

SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. 
ANESTÉSIC

O GERAL 
DISSOCIATI
VO, À BASE 

DE 
CLORIDRAT

O DE 
CETAMINA. 

POSSUI 
RÁPIDO 

INÍCIO DE 
AÇÃO. É 

INDICADO 
COMO 

AGENTE 
ANESTÉSIC

O ÚNICO 
PARA 

PROCEDIME
NTOS 

CIRÚRGICO
S E 

DIAGNÓSTIC
OS QUE 

NÃO 
NECESSITE

M DE 
RELAXAMEN

TO DA 
MUSCULATU

RA 
ESQUELÉTI

CA. É 
EMPREGAD

O PARA 
PEQUENOS 
PROCEDIME
NTOS, MAS 
PODE SER 
USADO EM 

DOSES 
ADICIONAIS 

PARA 
PROCEDIME
NTOS MAIS 
PROLONGA
DOS.FRASC
O-AMPOLA 

50 ML. 

DEC
HRA 
KETA
LEX
® - 

10ML 

AM
POL

A 

50 R$ 
15
2,1
4 

R$ 
7.6
07,
00 

 
LOTE 51 LOTE 51 

Valor Total do Lote: 154,30 (cento e cinquenta e quatro reais e 
trinta centavos). 

 



4 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 FRASCO
S DE 

VITAMIN
A K - 

SOLUÇÃ
O 

INJETÁV
EL A 
BASE 

DE 
MENADI

ONA. 
FÓRMU

LA: 
CADA 10 

ML. 
COD. 
BR: 

0292399. 

IBASA 
HIPO
VITA 
K® - 
20ML 

AMP
OLA 

10 R$ 
15,
43 

R$ 
154,
30 

 
LOTE 52 LOTE 52 

Valor Total do Lote: 4.739,70 (quatro mil, setecentos e trinta e 
nove reais e setenta centavos). 

 

It
e
m 

Especificaçã
o 

Marc
a 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Valo
r 

Tota
l 

1 FRASCOS 
DE 

XILASINA 
2% - 

SEDATIVO 
E 

ANALGÉSI
CO 

MIORRELA
XANTE À 
BASE DE 

CLORIDRA
TO DE 

XILAZINA 
2%. 

POSSUI 
AÇÃO 

RÁPIDA E 
OFERECE 

ACENTUAD
O 

MIORRELA
XAMENTO 

A NÍVEL 
CENTRAL, 
LEVANDO 
O ANIMAL 

A UM 
ESTADO 

DE 
SONOLÊNC

IA. 
INDICADO 

PARA A 
CONTENÇA

O E 
MANIPULA

ÇÃO DE 
ANIMAIS 

PARA 
PEQUENOS 
PROCEDIM

ENTOS 
CIRURGIC

OS. 
FRASCO-

AMPOLA 30 
ML. 

SYN
TEC 
XILA
ZIN® 

- 
50ML 

AMP
OLA 

70 R$ 
67,
71 

R$ 
4.73
9,70 

 
LOTE 62 LOTE 62 

Valor Total do Lote: 39,98 (trinta e nove reais e noventa e oito 
centavos). 

 

It
e
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Va
lor 
To
tal 

1 LUVA 
DESCAR
ATAVEL 

PARA 
PROCEDI
MENTO 
M, 100% 
NITRILIC
A SEM 
TALCO 
CAIXA 

COM 100 
UNIDADE
S cod br: 
0313653 

 

VABENE 
LUVA 
DESC. 

PROCEDI
MENTO 
NITRÍLIC
A M - C/ 

100 

CAI
XA 

2 R$ 
19,
99 

R$ 
39,
98 

 
LOTE 63 LOTE 63 

Valor Total do Lote: 39,98 (trinta e nove reais e noventa e oito 
centavos). 

 

It
e
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Va
lor 
To
tal 

1 LUVA 
DESCAR
ATAVEL 

PARA 
PROCEDI
MENTO 
P, 100% 
NITRILIC
A SEM 
TALCO 
CAIXA 

COM 100 
UNIDADE
S cod br: 
0313654 

VABENE 
LUVA 
DESC. 

PROCEDI
MENTO 
NITRÍLIC
A P - C/ 

100 

CAI
XA 

2 R$ 
19,
99 

R$ 
39,
98 

 
LOTE 65 LOTE 65 

Valor Total do Lote: 39,98 (trinta e nove reais e noventa e oito 
centavos). 

 

It
e
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Va
lor 
To
tal 

1 LUVA 
DESCAR
TAVEL 
PARA 

PROCEDI
MENTO 
G,100% 
NITRILIC
A SEM 
TALCO 
CAIXA 

COM 100 
UNIDADE

S cod 
br:031365

2 

VABENE 
LUVA 
DESC. 

PROCEDI
MENTO 

G - C/ 100 

CAI
XA 

2 R$ 
19,
99 

R$ 
39,
98 

 
LOTE 66 LOTE 66 

Valor Total do Lote: 2.122,20 (dois mil, cento e vinte e dois 
reais e vinte centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marc
a 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Unit
. 

Valo
r 

Total 

1 MÁQUINA 
DE TOSA 

PET 
BIVOLT 

PROFISSI
ONAL: 

PRO
PETZ 
PRO

X 
4EM1 

UND 4 R$ 
530
,55 

R$ 
2.12
2,20 



5 

 

POSSUI 
UMA TELA 

LCD 
DIGITAL 
PARA O 
ESTADO 

DA 
BATERIA 

DURANTE 
O 

CARREGA
MENTO 

OU 
OPERAÇÃ

O. 
LÂMINA 
DE AÇO 

INOXIDÁV
EL: Á 

PROVA 
DE 

FERRUGE
M, ALTA 
PRECISÃ

O, 
LÂMINAS 
CROMAD

AS; O 
SISTEMA 

DE 
CORTE R 
-SHAPE 

SEGURO 
MANTÉM-

SE 
PERFEITA

MENTE 
AFIADO 

COM AÇO 
INOXIDÁV
EL PARA 
FICANDO 

UM 
MELHOR 
EFEITO 

DE 
FORMATO 

DE 
CABELO. 
ALAVANC

A DA 
LÂMINA: 

LÂMINA É 
AJUSTÁV
EL PARA 

COMPRIM
ENTO DE 
CORTE 

DE 0,5 MM 
PARA 1,0 

MM, 
VOCÊ 
PODE 

ALTERAR 
A 

PROXIMID
ADE DE 
CORTE 

DE SEUS 
ANIMAIS 

DE 
ESTIMAÇ
ÃO. NÍVEL 

DE 
ACABAME

NTO 
AJUSTÁV

EL. 
MOTOR 
DE ALTA 
VELOCID

ADE, 
ROTAÇÃO 
RÁPIDA, 

OPERAÇÃ

O 
ESTÁVEL, 

SEM 
AQUECIM

ENTO, 
SILENCIO

SA, 
CARREGA

MENTO 
RÁPIDO: 3 

HORAS 
DE 

TEMPO 
DE 

ESPERA, 
ATÉ 120 

MINUTOS 
DE USO 

DE 
BATERIA. 

PODE 
SER 

CONECTA
DO AO 

CABO DE 
ALIMENTA

ÇÃO 
PARA 
USO 

CONTÍNU
O SEM 

INTERRU
PÇÃO. 4 
PENTES 

GUIA: 
APARAR 
O PELO 

DE SEUS 
ANIMAIS 

DE 
ESTIMAÇ

ÃO E 
FAÇA 

TIPOS DE 
COMPRIM

ENTO 
(3MM / 
6MM / 

10MM / 
13MM) 

FACILME
NTE. 

PRODUTO 
BIVOLT. 

SEM FIO. 

 
LOTE 67 LOTE 67 

Valor Total do Lote: 20,60 (vinte reais e sessenta centavos). 
 

It
e
m 

Especificação Marca Uni
dad
e 

Qu
ant
. 

V
al
or 
U
nit
. 

Va
lor 
To
tal 

1 MÁSCARA 
DESCARTÁV

EL/ÚNICO, 
TIPO 

FIXAÇÃO:EL
ÁSTICO, 

CARACTERÍ
STICAS 

ADICIONAIS:
GRAMATUR
A 30 G/M², 

TRIPLA 
CAMADA DE 
FILTRAGEM, 
FORMATO:R
ETANGULAR

, 
COR:BRANC

A CAIXA 
COM 50 

PRÓ 
SAUDE 
MÁSCA

RA 
DESCA
RTÁVE
L - C/ 

50 

CX 5 R
$ 
4,
12 

R$ 
20
,6
0 



6 

 

UNIDADES. 
Cod br: 

0250311 

 
LOTE 69 LOTE 69 

Valor Total do Lote: 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco 
reais). 

 

It
e
m 

Especifi
cação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Valo
r 

Tota
l 

1 MELOX
ICAM 

0,5 MG 
(Uso 

Veteriná
rio), 

COMPR
IMIDO 

WORLD 
MELOXI

WORLD® 
0,5MG - 
COMP 

Cpr 500 R$ 
2,
09 

R$ 
1.04
5,00 

 
FORNECEDOR: CAT DOG ATACADO LTDA - CNPJ: 

49.386.357/0001-49 
Valor Total do Fornecedor: 13.114,00 (treze mil, cento e 

quatorze reais). 
 

LOTE 17 LOTE 17 
Valor Total do Lote: 897,00 (oitocentos e noventa e sete 

reais). 
 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 CEFALE
XINA 75 
MG (Uso 
Veterinári

o). 
COMPRI

MIDO 

FALE
XYL 

75MG 
- UCB 
NÃO 
SE 

APLIC
A 

Cpr 300 R$ 
2,9
9 

R$ 
897,
00 

 
LOTE 40 LOTE 40 

Valor Total do Lote: 1.224,00 (um mil, duzentos e vinte e 
quatro reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Valo
r 

Total 

1 ENROFLO
XACINA 
150 MG 

(Uso 
Veterinário

) 
COMPRIM

IDO 
PALATAV
EL COD 

BR: 
0409004 

DUOT
RILL 
150M

G - 
DUPR

AT 
NÃO 
SE 

APLIC
A 

UND 600 R$ 
2,0
4 

R$ 
1.22
4,00 

 
LOTE 68 LOTE 68 

Valor Total do Lote: 4.260,00 (quatro mil, duzentos e sessenta 
reais). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valor 
Total 

1 MELOXI
CAM 

0,2% / 
0,2MG/M

L - 
FRASCO 

20ML 
USO 

VETERI
NARIO 

COD BR: 
0407453 

MAXI
CAM 
0,2% 
20ML 

- 
OUR

O 
FINO 
NÃO 
SE 

APLIC
A 

AMP
OLA 

60 R$ 
71,
00 

R$ 
4.26
0,00 

 
LOTE 70 LOTE 70 

Valor Total do Lote: 3.220,00 (três mil, duzentos e vinte reais). 
 

Ite
m 

Especifi
cação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Valor 
Total 

1 MELOXI
CAM 2 

MG 
(Uso 

Veteriná
rio), 

COMPR
IMIDO 

MELOXI
FARM 
2MG - 

VETFAR
MOS 

NÃO SE 
APLICA 

Cpr 1.0
00 

R$ 
3,2
2 

R$ 
3.22
0,00 

 
LOTE 97 LOTE 97 

Valor Total do Lote: 3.513,00 (três mil, quinhentos e treze 
reais). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Valor 
Total 

1 TRAMA
DOL 

80MG  
(Uso 

Veterinár
io) 

COMPRI
MIDO 

CRONI
DOR 

80MG - 
AGEN

ER 
NÃO 
SE 

APLIC
A 

Cpr 300 R$ 
11,
71 

R$ 
3.51
3,00 

 
FORNECEDOR: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME - 

CNPJ: 11.215.901/0001-17 
Valor Total do Fornecedor: 3.125,60 (três mil, cento e vinte e 

cinco reais e sessenta centavos). 
 

LOTE 6 LOTE 6 
Valor Total do Lote: 963,60 (novecentos e sessenta e três 

reais e sessenta centavos). 
 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 AVENTAL 
DESCART
ÁVEL USO 
HOSPITAL

AR, 
MANGA 
LONGA, 
PUNHO 

COM 
ELÁSTICO, 
BRANCA, 
TAMANHO 

ÚNICO, 
TNT 100% 

POLIPROPI
LENO COM 

30 
UNIDADE 

cod br: 
0375041 

SP
K 

SP
K 

PAC
OTE 

30 R$ 
32,
12 

R$ 
963,
60 

 
LOTE 57 LOTE 57 

Valor Total do Lote: 476,00 (quatrocentos e setenta e seis 
reais). 

 

It
e
m 

Especificação Ma
rca 

Uni
dad

e 

Qu
ant

. 

V
al
or 
U
nit
. 

Val
or 
Tot
al 

1 LUVA 
CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTE
X NATURAL, 

TAMANHO:6,5, 

ME
DI
X 

ME

UN
D 

40
0 

R
$ 
1,
19 

R$ 
47
6,0
0 



7 

 

ESTERILIDADE:
ESTÉRIL, 

CARACTERÍSTI
CAS 

APRESENTAÇÃ
O:LUBRIFICADA 

C/ PÓ  
BIOABSORVÍVE

L, ATÓXICA, 
TIPO USO: 

DESCARTÁVEL, 
ANATÔMICO, 

ANTIDERRAPAN
TE cod br: 
0269946 

DI
X 

 
LOTE 58 LOTE 58 

Valor Total do Lote: 726,00 (setecentos e vinte e seis reais). 
 

It
e
m 

Especificação Ma
rca 

Uni
dad

e 

Qu
ant

. 

V
al
or 
U
nit
. 

Val
or 
Tot
al 

1 LUVA 
CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTE
X NATURAL, 

TAMANHO:7,0, 
ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTI

CAS 
APRESENTAÇÃ
O:LUBRIFICADA 

C/ PÓ 
BIOABSORVÍVE

L, ATÓXICA, 
DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANA

TÔMICO, 
APLICAÇÃO:AN
TIDERRAPANTE 
cod br: 0269839 

ME
DI
X 

ME
DI
X 

UN
D 

60
0 

R
$ 
1,
21 

R$ 
72
6,0
0 

 
LOTE 59 LOTE 59 

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
 

It
e
m 

Especificação Ma
rca 

Uni
dad

e 

Qu
ant

. 

V
al
or 
U
nit
. 

Val
or 
Tot
al 

1 LUVA 
CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTE
X NATURAL, 

TAMANHO:7,5, 
ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTI

CAS 
APRESENTAÇÃ
O:LUBRIFICADA 

C/ PÓ 
BIOABSORVÍVE

L, ATÓXICA, 
DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANA

TÔMICO, 
APLICAÇÃO:AN
TIDERRAPANTE 
cod br: 0269838 

ME
DI
X 

ME
DI
X 

UN
D 

40
0 

R
$ 
1,
20 

R$ 
48
0,0
0 

 
LOTE 60 LOTE 60 

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
 

It
e
m 

Especificação Ma
rca 

Uni
dad

e 

Qu
ant

. 

V
al
or 
U

Val
or 
Tot
al 

nit
. 

1 LUVA 
CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTE
X NATURAL,  

TAMANHO:8,0, 
ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTI

CAS 
APRESENTAÇÃ
O:LUBRIFICADA 

C/ PÓ 
BIOABSORVÍVE

L, ATÓXICA, 
DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANA

TÔMICO, 
APLICAÇÃO:AN
TIDERRAPANTE 
cod br: 0276340 

ME
DI
X 

ME
DI
X 

UN
D 

40
0 

R
$ 
1,
20 

R$ 
48
0,0
0 

 
FORNECEDOR: G.GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 30.090.371/0001-72 
Valor Total do Fornecedor: 1.482,00 (um mil, quatrocentos e 

oitenta e dois reais). 
 

LOTE 15 LOTE 15 
Valor Total do Lote: 732,00 (setecentos e trinta e dois reais). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 

Tot
al 

1 CATETE
R 

PERIFÉRI
CO IV Nº 

22G 
MATERIA

L 
CATETE

R: 
POLÍMER

O 
RADIOPA

CO, 
APLICAÇ

ÃO: 
VENOSO 
CONECT

OR: 
CONECT

OR 
PADRÃO, 
CÂMARA 
REFLUX

O C/ 
FILTRO, 

TIPO 
USO: 

ESTÉRIL, 
DESCAR
TÁVEL 

COM 100 
UNIDADE
S cod br: 
0437179 

descar
pack 
22g 

CAIX
A 

10 R$ 
73,
20 

R$ 
732
,00 

 
LOTE 56 LOTE 56 

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais). 
 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 LIDOCAÍNA 
2% COM 

VASOCON
STRITOR 

(EPINEFRI
NA) – 

hypof
arma 
20ml 

AMP
OLA 

100 R$ 
7,
50 

R$ 
750
,00 



8 

 

FRASCO 
20ML 

 
FORNECEDOR: JARDIM MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 

08.588.015/0001-24 
Valor Total do Fornecedor: 2.320,72 (dois mil, trezentos e 

vinte reais e setenta e dois centavos). 
 

LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 132,00 (cento e trinta e dois reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 AGULHA 
HIPODÉR

MICA 
DESCART
ÁVEL 30 X 
7,0 C/100 
UNIDADE
S cod br: 
0439808 

Med
ix 

CAIX
A 

20 R$ 
6,6
0 

R$ 
132,
00 

 
LOTE 42 LOTE 42 

Valor Total do Lote: 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta 
centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 

Tot
al 

1 Epinefrin
a 

1mg/mL 
cod br: 

0268255 

Hypofa
rma 

AMP
OLA 

30 R$ 
1,2
5 

R$ 
37,
50 

 
LOTE 46 LOTE 46 

Valor Total do Lote: 1.530,00 (um mil, quinhentos e trinta 
reais). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valor 
Total 

1 FIO 
SUTURA 
NYLON 
2-0 TRG 
3,0CM 
45CM 
CAIXA 

COM 24 
ENVELO
PES cod 

br: 
0281893 

Med
ix 

CX 50 R$ 
30,
60 

R$ 
1.530
,00 

 
LOTE 84 LOTE 84 

Valor Total do Lote: 145,02 (cento e quarenta e cinco reais e 
dois centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 SACO DE 
LIXO 

PRETO - 
50 

LITROS 
Espessura 
– 7 micras 

Fundo 
Reforçado

, 
Resistente

. 
Dimensoe

s: 
Comprime
nto:62 cm 

Nekp
last 

PAC
OTE 

6 R$ 
24,
17 

R$ 
145,
02 

Largura: 
75 cm 

Contendo 
100 

Unidades.
COD BR: 
0397617 

 
LOTE 85 LOTE 85 

Valor Total do Lote: 406,20 (quatrocentos e seis reais e vinte 
centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 SACO DE 
LIXO 

REFORÇ
ADO 

PRETO – 
100 

LITROS 
Espessur

a – 7 
micras 
Fundo 

Reforçad
o, 

Resistent
e. 

Dimensoe
s: 

Comprim
ento: 75 

cm 
Largura: 
90 cm 

Contendo 
100 

Unidades.
COD BR: 
0397617 

Nekpl
ast 

PAC
OTE 

6 R$ 
67,
70 

R$ 
406,
20 

 
LOTE 90 LOTE 90 

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais). 
 

Ite
m 

Especificação Ma
rca 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 SERINGA, 
POLIPROPILE

NO 
TRANSPAREN
TE, 5 ML, COM 

BICO 
CENTRAL 
LUER SLIP 

IMPRESSÃO 
LEGÍVEL E 

PERMANENTE
, GRADUADA, 
NUMERADA, , 
DESCARTÁVE
L,ESTÉRIL cod 

br: 0279402 

SR UND 500 R$ 
0,1
4 

R$ 
70,
00 

 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME - CNPJ: 
23.121.920/0001-63 

Valor Total do Fornecedor: 1.764,99 (um mil, setecentos e 
sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos). 

 
LOTE 29 LOTE 29 

Valor Total do Lote: 110,70 (cento e dez reais e setenta 
centavos). 

 

It
e
m 

Especificaçã
o 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 



9 

 

1 COLETOR 
MATERIAL 
PÉRFURO-
CORTANTE

, 
MATERIAL: 
PAPELÃO, 
CAPACIDA

DE 
TOTAL:7 L, 
ACESSÓRI
OS:ALÇAS 
RÍGIDAS E 

TAMPA, 
DESCARTA
VEL cod br: 

0363484 

DESCA
RBOX 

UN
D 

30 R$ 
3,
69 

R$ 
110
,70 

 
LOTE 30 LOTE 30 

Valor Total do Lote: 62,99 (sessenta e dois reais e noventa e 
nove centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 

Tot
al 

1 COMPR
ESSA 

GAZE 13 
FIOS 

ESTERIL
, 

PACOTE 
COM 10 
UNIDAD
ES, COR 
BRANCA

, 8 
CAMADA

S, 
ISENTA 

DE 
IMPURE

ZAS, 
100% 

ALGODÃ
O COD 

BR: 
0269981 

MAIS
MED 

PAC
OTE 

100 R$ 
0,6
3 

R$ 
62,
99 

 
LOTE 31 LOTE 31 

Valor Total do Lote: 194,90 (cento e noventa e quatro reais e 
noventa centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 COMPR
ESSA 

GAZE 13 
FIOS, 

MATERI
AL: 

TECIDO 
100% 

ALGODÃ
O, 

MODEL
O: COR 

BRANCA
, ISENTA 

DE 
IMPURE
ZAS, 8 

CAMAD
AS, 

PACOTE 
COM 
500 

UNIDAD
ES cod 

br: 
0269971 

MAIS
MED 

PAC
OTE 

10 R$ 
19,
49 

R$ 
194,
90 

 

LOTE 92 LOTE 92 
Valor Total do Lote: 1.194,00 (um mil, cento e noventa e 

quatro reais). 
 

Ite
m 

Especific
ação 

Mar
ca 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valor 
Total 

1 SOLUÇÃ
O 

RINGER 
COM 

LACTAT
O 500 

ML 
SISTEM

A 
FECHAD
O COD 

BR: 
0303292. 
BOLSA 

OU 

FRASCO 

JP Bolsa 200 R$ 
5,9
7 

R$ 
1.194

,00 

 
LOTE 95 LOTE 95 

Valor Total do Lote: 124,70 (cento e vinte e quatro reais e 
setenta centavos). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marc
a 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 TOALHA 
DE PAPEL 

ALTA 
ABSORÇÃ
O, DUAS 
DOBRAS 

MATERIAL 
PAPEL, 

TIPO 
INTERFOL

HADO, 
QUE SE 

ENCAIXE 
PERFEITA
MENTE EM 
DISPENSE

R DE 
PAPEL, 

COMPRIME
NTO 21, 

LARGURA 
20, 100% 

CELULOSE
, 

INFORMAÇ
ÕES 

ADICIONAI
S: CADA 
PACOTE 

CONTEND
O 1.000 

FOLHAS, 
TIPO 

BRANCO/B
RANCO. 

DAE
LLE 

PAC
OTE 

10 R$ 
12,
47 

R$ 
124
,70 

 
LOTE 100 LOTE 100 

Valor Total do Lote: 77,70 (setenta e sete reais e setenta 
centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 Agulha 
Descartá

vel 
Hipodérm
ica 20 X 
0,55mm  
Fabricad

SOLID
OR 

cx 10 R$ 
7,7
7 

R$ 
77,
70 



10 

 

as em 
aço 

inoxidáve
l - 

Lubrificad
a com 

silicone, 
facilitand

o o 
deslizam
ento na 

entrada e 
retirada - 

- 
Conectáv

el com 
seringas 
bico Luer 
Slip ou 

Luer Lock 
- 

Identifica
ção de 
calibres 

conforme 
padrão 

universal 
de cores 
- Bisel 

trifacetad
o para 
corte 

preciso 
durante a 
punção e 
facilitaçã

o da 
aplicação 
- Canhão 
6% Luer 

para 
seguranç

a no 
acoplame

nto 
- Com 
tampa 

plástica 
que 

protege e 
mantém 

a 
integridad

e da 
agulha. 
Registro 
ANVISA: 
8028809

0099. 
Caixa 

com 100 
unidades 

 

 
FORNECEDOR: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 34.772.843/0001-28 

Valor Total do Fornecedor: 1.070,00 (um mil e setenta reais). 
 

LOTE 96 LOTE 96 
Valor Total do Lote: 1.070,00 (um mil e setenta reais). 

 

Ite
m 

Especifi
cação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Valor 
Total 

1 TRAMA
DOL 

50MG/
ML 

AMPOL
A 1 ML 
COD 
BR: 

029238
2. 

HIPOL
ABOR 
HIPOL
ABOR 

AMP
OLA 

500 R$ 
2,1
4 

R$ 
1.07
0,00 

 
FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39 
Valor Total do Fornecedor: 4.231,13 (quatro mil, duzentos e 

trinta e um reais e treze centavos). 
 

LOTE 38 LOTE 38 
Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 DIAZEPAM 
INJETÁVE
L 5 MG/ML 
- FORMA 

FARMACÊ
UTICA E 

APRESEN
TAÇÃO. 

SOLUÇÃO 
INJETÁVE

L 2 
ML.COD 

BR: 
0267194 

UNIÃ
O 

QUIMI
CA 

DIAZE
PAX 

AMP
OLA 

600 R$ 
1,1
0 

R$ 
660
,00 

 
LOTE 39 LOTE 39 

Valor Total do Lote: 263,97 (duzentos e sessenta e três reais 
e noventa e sete centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 

Tot
al 

1 Dipirona 
500mg/

ml 
injetável 
COd BR: 
0268252 

FARM
ACE 

GENE
RICO 

AMP
OLA 

300 R$ 
0,8
8 

R$ 
263,
97 

 
LOTE 71 LOTE 71 

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco 
reais). 

 

Ite
m 

Especifi
cação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 MORFIN
A 10MG 
AMPOL
AS 1ML 

- 
SOLUÇ

ÃO 
INJETÁ
VEL 10 
MG/ML 

UNIÃO 
QUIMIC

A 
DOLO
MOFF 

AMP
OLA 

150 R$ 
2,3
0 

R$ 
345,
00 

 
LOTE 91 LOTE 91 

Valor Total do Lote: 2.962,16 (dois mil, novecentos e sessenta 
e dois reais e dezesseis centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valor 
Total 

1 SOLUÇÃ
O 

FISIOLÓ
GICA 
0,9% 

100ML 
SISTEM

A 
FECHAD
O COD 

BR: 
0268236
. BOLSA 

OU 

FARM
ACE 

FARM
ACE 

Bols
a 

800 R$ 
3,7
0 

R$ 
2.962

,16 



11 

 

FRASC
O 

 
FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 
32.635.445/0001-34 

Valor Total do Fornecedor: 4.552,60 (quatro mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta centavos). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais). 
 

Ite
m 

Especific
ação 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 ÁGUA 
DESTILA

DA 5 
LITROS 
PARA 

AUTOCL
AVE cod 

br: 
0276839 

CICL
O 

FAR
MA 

UND 20 R$ 
9,0
0 

R$ 
180,
00 

 
LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais). 
 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 ÁGUA 
OXIGEN
ADA 10 

VOLUME
S 

(PERÓXI
DO) DE 
HIDROG
ENIO) 1L 
cod br: 

0277319 

RIOQUI
MICA 

UND 50 R$ 
5,0
0 

R$ 
250
,00 

 
LOTE 4 LOTE 4 

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais). 
 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marc
a 

Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 ÁLCOOL 
ETÍLICO, 

TIPO: 
HIDRATAD
O, TEOR 

ALCOÓLIC
O: 70% 

APRESENT
AÇÃO: 

LÍQUIDO, 
FRASCO 
DE 1L cod 

br: 0269941 

SUP
ER 
VAL

E 

UND 30 R$ 
5,0
0 

R$ 
150,
00 

 
LOTE 5 LOTE 5 

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais). 
 

Ite
m 

Especific
ação 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Unit
. 

Valo
r 

Tota
l 

1 ALGODÃ
O 

HIDROFI
LO 500G, 

EM 
ROLO 

ISENTO 
DE 

IMPURE
ZAS cod 

NAT
HY 

UND 10 R$ 
15,
00 

R$ 
150,
00 

br: 
0320817 

 
LOTE 14 LOTE 14 

Valor Total do Lote: 730,00 (setecentos e trinta reais). 
 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 CATETER 
PERIFÉRI
CO IV Nº 

20G 
MATERIA

L 
CATETER

: 
POLÍMER

O 
RADIOPA

CO, 
APLICAÇ

ÃO: 
VENOSO 
CONECT

OR: 
CONECT

OR 
PADRÃO, 
CÂMARA 
REFLUXO 

C/ 
FILTRO, 

TIPO 
USO: 

ESTÉRIL, 
DESCAR
TÁVEL 

COM 100 
UNIDADE
S cod br: 
0437184 

SOLI
DOR 

CAIX
A 

10 R$ 
73,
00 

R$ 
730,
00 

 
LOTE 16 LOTE 16 

Valor Total do Lote: 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco 
reais). 

 

Ite
m 

Especificação Ma
rca 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 CATETER 
PERIFÉRICO 

IV Nº 24G 
MATERIAL 

CATETER:POL
ÍMERO 

RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:V

ENOSO 
CONECTOR:C

ONECTOR 
PADRÃO, 
CÂMARA 

REFLUXO C/ 
FILTRO, TIPO 
USO:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVE

L cod br: 
0437180 

AB
L 

UND 300 R$ 
0,
85 

R$ 
255
,00 

 
LOTE 18 LOTE 18 

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais). 
 

It
e
m 

Especificação Marca Uni
dad

e 

Qu
ant

. 

Va
lor 
U
nit
. 

Val
or 
Tot
al 

1 CLOREXIDIN
A 

DIGLUCONAT
O, 

RIOQ
UIMIC

A 

UN
D 

10 R
$ 

19

R$ 
19
0,0
0 



12 

 

DOSAGEM:2
%, 

APLICAÇÃO:D
EGERMANTE- 

FRASCO 1L 
cod br: 

0269876 

,0
0 

 
LOTE 44 LOTE 44 

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais). 
 

It
e
m 

Especificação Marca Uni
dad
e 

Qu
ant
. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 ESPARADRA
PO 

IMPERMEÁV
EL 100MM, 

MATERIAL:D
ORSO EM 
ALGODÃO, 

COMPONENT
ES:ADESIVO 
À BASE DE 
ZINCO,Cod 
br: 0437863 

COPE
RTINA 

UN
D 

10 R$ 
10
,0
0 

R$ 
10
0,0
0 

 
LOTE 47 LOTE 47 

Valor Total do Lote: 115,00 (cento e quinze reais). 
 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 FITA 
MICROPO

ROSA 
(MICROPO
RE) COM 

25MM, 
MATERIAL: 

DORSO 
EM NÃO 
TECIDO, 

COMPONE
NTES: 

ADESIVO 
ACRÍLICO, 
CARACTE
RÍSTICAS 
ADICIONAI

S: 
HIPOALER
GÊNICO, 

COR: 
BRANCA 

cod 
br:0437883 

COPE
RTINA 

UN
D 

50 R$ 
2,
30 

R$ 
115
,00 

 
LOTE 48 LOTE 48 

Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco 
reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 FITA 
MICROPO

ROSA 
(MICROPO

RE) 
TAMANHO 

10cm x 
10m, 

MATERIAL: 
DORSO 
EM NÃO 
TECIDO, 

COMPONE
NTES: 

ADESIVO 
ACRÍLICO, 

COPE
RTINA 

UN
D 

50 R$ 
9,
50 

R$ 
475
,00 

CARACTE
RÍSTICAS 
ADICIONAI

S: 
HIPOALER
GÊNICO, 

COR: 
BRANCA 

cod 
br:0437883 

 
LOTE 53 LOTE 53 

Valor Total do Lote: 21,20 (vinte e um reais e vinte centavos). 
 

Ite
m 

Especificação Marc
a 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 GORRO 
HOSPITALAR
, MATERIAL: 
100%POLIPR

OPILENO, 
MODELO:EL

ASTICO, 
SEM COR 

TAMANHO:Ú
NICO, TIPO 
USO:DESCA

RTÁVEL,  
Pacote c/ 100 
unidades. cod 
br: 0428626 

VAB
ENE 

PAC
OTE 

4 R$ 
5,
30 

R$ 
21,
20 

 
LOTE 54 LOTE 54 

Valor Total do Lote: 515,00 (quinhentos e quinze reais). 
 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 IODOPOLI
VIDONA 

DEGERMA
NTE 10%, 
DERMO 
SUAVE, 

FR 1L cod 
br: 

0398705 

RIOQU
IMICA 

UND 10 R$ 
51,
50 

R$ 
515
,00 

 
LOTE 55 LOTE 55 

Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais). 
 

It
e
m 

Especificaç
ão 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 LÂMINA 
BISTURI 

Nº 24, 
MATERIAL

:AÇO 
CARBONO
, ESTÉRIL, 
EMBALAD

0 
INDIVIDUA
LMENTE, 

CAIXA 
COM 100 

UNIDADES 
cod br: 

0299240 
 

DESCA
RPACK 

CAI
XA 

6 R$ 
24,
00 

R$ 
144
,00 

 
LOTE 61 LOTE 61 

Valor Total do Lote: 236,00 (duzentos e trinta e seis reais). 
 

It
e
m 

Especificação Ma
rca 

Uni
dad
e 

Qu
ant
. 

Va
lor 
U
nit
. 

Val
or 

Tot
al 



13 

 

1 LUVA 
CIRÚRGICA, 

MATERIAL:LÁTE
X NATURAL, 

TAMANHO:8,5, 
ESTERILIDADE:

ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTI

CAS 
APRESENTAÇÃ
O:LUBRIFICADA 

C/ PÓ 
BIOABSORVÍVE

L, ATÓXICA, 
DESCARTÁVEL, 
FORMATO:ANAT

ÔMICO, 
APLICAÇÃO:ANT
IDERRAPANTE 
cod br: 0269947 

AB
L 

UN
D 

20
0 

R
$ 
1,
18 

R$ 
23
6,0
0 

 
LOTE 64 LOTE 64 

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Mar
ca 

Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 

Tot
al 

1 LUVA 
DESCARAT

AVEL 
PARA 

PROCEDIM
ENTO PP, 

100% 
NITRILICA 

SEM 
TALCO 
CAIXA 

COM 100 
UNIDADES 

cod br: 
0313654 

ME
DIX 

CAIX
A 

2 R$ 
20,
00 

R$ 
40,
00 

 
LOTE 72 LOTE 72 

Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco 
reais). 

 

Ite
m 

Especificação Ma
rca 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO 

15x10cm 
EMBALAGEM 

PARA 
ESTERILIZAÇ

ÃO 
COMPOSIÇÃ
O:C/ FILME 
POLÍMERO 

MULTILAMINA
DO, 

GRAMATURA 
/ 

ESPESSURA:
CERCA DE 60 

G/M2, 
APRESENTA
ÇÃO:ROLO 
COD BR: 
0443438 

CI
EX 

UND 5 R$ 
85,
00 

R$ 
425
,00 

 
LOTE 86 LOTE 86 

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais). 
 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 SACO 
PLÁSTI

CO LIXO 

TEKPL
AST 

PAC
OTE 

6 R$ 
38,
00 

R$ 
228,
00 

HOSPIT
ALAR 

BRANC
O 

LEITOS
O 100L  

PACOTE 
C/ 100 

UNIDAD
ES cod 

br: 
0296529 

 
LOTE 87 LOTE 87 

Valor Total do Lote: 110,40 (cento e dez reais e quarenta 
centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Val
or 
Tot
al 

1 SACO 
PLÁSTI

CO LIXO 
HOSPIT

ALAR 
BRANC

O 
LEITOS
O 30L 

PACOTE 
C/ 100 

UNIDAD
ES cod 

br: 
0296529

. 

TEKPL
AST 

PAC
OTE 

6 R$ 
18,
40 

R$ 
110,
40 

 
LOTE 88 LOTE 88 

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais). 
 

It
e
m 

Especificação Ma
rca 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Va
lor 
To
tal 

1 SERINGA, 
MATERIAL:POLI

PROPILENO, 
CAPACIDADE:1 

ML, TIPO 
BICO:BICO 

CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, 

TIPO 
VEDAÇÃO:ÊMB

OLO DE 
BORRACHA, 
GRADUADA 
(ESCALA UI), 
NUMERADA, 

cod br: 0439622 

SR UN
D 

500 R$ 
0,
14 

R$ 
70,
00 

 
LOTE 89 LOTE 89 

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais). 
 

Ite
m 

Especificação Ma
rca 

Unid
ade 

Qu
ant. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 
Tot
al 

1 SERINGA, 
POLIPROPILE

NO 
TRANSPAREN

TE, 3 ML, 
IMPRESSÃO 
LEGÍVEL E 

PERMANENTE
, 

GRADUAÇÃO 
MÁXIMA 0,2 
EM 0,2 ML, 

NUMERADA, , 
DESCARTÁVE

SR UND 1.2
00 

R$ 
0,
14 

R$ 
168
,00 



14 

 

L,ESTÉRIL cod 
br: 0439625 

 
FORNECEDOR: VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 

EIRELI EPP - CNPJ: 09.049.833/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 1.226,60 (um mil, duzentos e vinte 

e seis reais e sessenta centavos). 
 

LOTE 41 LOTE 41 
Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais). 

 

It
e
m 

Especific
ação 

Marca Uni
dad

e 

Qu
ant
. 

V
al
or 
U
nit
. 

Val
or 

Tot
al 

1 ENROFL
OXACIN
A 50MG  

(Uso 
Veterinári

o) 
COMPRI

MIDO 
PALATA

VEL 
COD BR: 
0409003 

FLOXICLI
N/BIOFAR

M 
UNIDADE 

UN
D 

1.0
00 

R
$ 
1,
10 

R$ 
1.10
0,00 

 
LOTE 49 LOTE 49 

Valor Total do Lote: 126,60 (cento e vinte e seis reais e 
sessenta centavos). 

 

It
e
m 

Especifi
cação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant

. 

Va
lor 
Un
it. 

Val
or 

Tot
al 

1 FRASC
OS DE 

ATROPI
NA 1% - 
DESCR
IÇÃO 

TÉCNIC
A ANTI-
ESPAM
ÓDICO 
ATROPI
NA 1% 
COMP
OSIÇÃ

O 
CADA 
10 ML 

CONTÉ
M: 

SULFA
TO DE 

ATROPI
NA 0,10 

G E 
ÁGUA 

BI-
DESTIL

ADA 
Q.S.P. 
FRASC

O-
AMPOL
A DE 10 

ML. 

ATROPINA
/CALBOS 
AMPOLA 

AMP
OLA 

10 R$ 
12
,6
6 

R$ 
126
,60 

 
FORNECEDOR: W. J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS 

HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.024.955/0001-09 
Valor Total do Fornecedor: 612,80 (seiscentos e doze reais e 

oitenta centavos). 
 

LOTE 37 LOTE 37 
Valor Total do Lote: 132,80 (cento e trinta e dois reais e 

oitenta centavos). 
 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Val
or 

Uni
t. 

Tot
al 

1 CURATIV
O 

REDOND
O PARA 

ESTANCA
R 

SANGRA
MENTO 

500 
UNIDADE

S 

PROI
NLAB 
C/500 

PAC
OTE 

10 R$ 
13,
28 

R$ 
132
,80 

 
LOTE 43 LOTE 43 

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Mar
ca 

Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Uni
t. 

Valo
r 

Tota
l 

1 EQUIPO 
MACRO 
PARA 

INFUSÃO 
VENOSA 
CAMARA 

GOTEJAM
ENTO 

MACROG
OTAS 

FLEXIVEL, 
PONTA  

PERFURA
NTE, 

CONECTO
R MACHO 

TIPO 
LUER SLIP 

cod br: 
0386126 

INJ
EX 
LS 

UND 600 R$ 
0,8
0 

R$ 
480,
00 

 
FORNECEDOR: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.740.794/0001-60 

Valor Total do Fornecedor: 3.583,11 (três mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e onze centavos). 

 
LOTE 13 LOTE 13 

Valor Total do Lote: 3.001,50 (três mil e um reais e cinquenta 
centavos). 

 

Ite
m 

Especifi
cação 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Unit
. 

Valor 
Total 

1 CAMPO 
CIRUR
GICO 

70X70C
M 

ESTÉRI
L 

pacote 
com 50 
unidade
s Cod 

br: 
044418

9 

POLAR
FIX 

Campo 
cirurgic

o 
70x70c

m 
estérilp
acote 

com 50 
unida 

PAC
OTE 

15 R$ 
200
,10 

R$ 
3.00
1,50 

 
LOTE 93 LOTE 93 

Valor Total do Lote: 581,61 (quinhentos e oitenta e um reais e 
sessenta e um centavos). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marca Unid
ade 

Qu
ant. 

Val
or 

Unit
. 

Val
or 

Tot
al 

1 Suporte 
de Soro 

Com 
Altura 

Regulável 
COMPOS

RENAS
CER 

Suporte 
de soro 

com 
altura 

UND 3 R$ 
193
,87 

R$ 
581
,61 



15 

 

IÇÕES: - 
Fabricado 
em tubo 
de aço 

carbono 
quadrado 
25 x 25 x 
1.20 mm, 
tubo de 

aço 
carbono 

7/8 x 1.20 
mm, tubo 

de aço 
carbono 

5/8 x 1.20 
mm, e 

mecânico 
maciço de 

¼. 
- 

Acabame
nto com 
pintura 
epóxi 

eletrostáti
ca - 

prensa 
tubo para 
regulage

m de 
altura. 

DIMENS
ÕES: 

- Altura 
Mínima: 
190 cm; 
- Altura 
Máxima: 
215 cm; 

- Largura: 
44,5 cm 

Peso 
Máximo 

Suportado
: 5 

kg.Certific
ação:- 

Registro 
na 

Anvisa: 
82098710
005 COD 

BR: 
0407721 

 

reguláv
el 

compos
ições:  

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 
56.151,09 (cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais 

e nove centavos) 

 O valor global proposto para o fornecimento dos 
itens é de R$ 56.151,09 (cinquenta e seis mil, cento 
e cinquenta e um reais e nove centavos); 

 As condições de fornecimento, pagamento e 
garantia serão conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 18 de 

setembro de 2024. 
 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. 
CNPJNº:  46.339.373/0001-92 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 19.067,54 (dezenove mil e 
sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: CAT DOG ATACADO LTDA 
CNPJNº:  49.386.357/0001-49 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 13.114,00 (treze mil, cento e 
quatorze reais). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 

Paraná; 
CONTRATADO: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME 
CNPJNº:  11.215.901/0001-17 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 3.125,60 (três mil, cento e vinte 
e cinco reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração 

de365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 



16 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: G.GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS EIRELI 
CNPJNº:  30.090.371/0001-72 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 1.482,00 (um mil, quatrocentos e 

oitenta e dois reais). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: JARDIM MÉDICA LTDA - ME 
CNPJNº:  08.588.015/0001-24 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 2.320,72 (dois mil, trezentos e 
vinte reais e setenta e dois centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA - ME 

CNPJNº:  23.121.920/0001-63 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 1.764,99 (um mil, setecentos e 
sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 

365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJNº:  34.772.843/0001-28 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2024 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJNº:  00.656.468/0001-39 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 4.231,13 (quatro mil, duzentos e 
trinta e um reais e treze centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES - EIRELI 

CNPJNº:  32.635.445/0001-34 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 4.552,60 (quatro mil, quinhentos 
e cinquenta e dois reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 

365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



17 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 

EIRELI EPP 
CNPJNº:  09.049.833/0001-11 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 1.226,60 (um mil, duzentos e 
vinte e seis reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: W. J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJNº:  34.024.955/0001-09 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 612,80 (seiscentos e doze reais 
e oitenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 

365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°49/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJNº:  51.740.794/0001-60 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, MEDICAMENTOS, EPI´S E EQUIPAMENTOS 
PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CASTRA MÓVEL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS 
Valor Máximo Estimado: R$ 3.583,11 (três mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e onze centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  18 de setembro de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 
365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo 
aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 18 de setembro de 2024. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 377/2024 

                  O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  

Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 

RESOLVE: 

 

       Conceder ao 

servidor VALDERLI ELIAS CARDOSO, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de MOTORISTA, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2023/2024, entre os dias 26/09/2024 à 25/10/2024 

                   Edifício da 

Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 

de Setembro  de 2024.                                                                                                                   

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 378/2024 

 

                  O Senhor YLSON 

ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  

Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais, em 

especial as contidas no art. 104, 131, 132 da Lei Municipal nº 

1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná), e 

art. 597 do Código Tributário do Município e decreto 

7713/2018 que regulamenta o ato. 

RESOLVE: 

        Conceder ao 

servidor  JOÃO PAULA DOS PASSOS, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, Licença Prêmio em Pecúnia de 19 

(dezenove) dias, do dia 01/09/2024 à 19/09/2024, referente ao 

período aquisitivo de 2017/2024, para Compensação em 

Débitos de Créditos Tributários Inscritos na Dívida Ativa do 

Município de Faxinal-PR, conforme processo 2162/2024. 

                                                           

                                              Edifício da Prefeitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Setembro de 2024. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T16:22:46-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 18/09/2024 16:22:46
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




